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Lutemi referoni kété numér né pérgjigie

VENDIM
Nr.06, date 30 /03/2022

PER

PROBLEMATIKAT NE LIDHJE ME PUNIMET E NDERTIMIT NE DIGEN E
XHAFZOTAJ QE SHFRYTEZOHET NGA BASHKIA DURRES

Né& mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen ¢ Digave dhe Dambave™ dhe VKM Nr. 147, dat€¢ 18.03.2004 “"Miratimin e
Rregullores pér Siguriné e Digave dhe t& Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t& Médha
(KKDM) né mbledhjen e datés 30.03.2022 mori né shqyrtim kérkesén e Bashkisé Durrés né lidhje
me evidentimin e disa punimeve t& ndértimit q¢ po kryhen né trupin e digés pa lejen e késaj
Bashkie. Bazuar né informacionet dhe dokumetacionin ¢ KKDM, rezulton se deri me sot pér kéto
punime nuk ka asnjé kérkesé pér aprovim té projektit t€ zbatimit dhe asnjé shqyrtim apo miratim
projekti nga ana e KKDM.

Bazuar né Legjislacionin e mésipérm., shfrytézuesi i digés dhe ujémbledhésit & Xhafzotaj (Bashkia
Durrés) &shté pérgjegjés kryesor pér siguriné e digés dhe nénobjekteve t& tjera & lidhen me t& si
dhe pér pasojat qé rrjedhin nga prishja ose aksidentet ¢ mundshme né digé. Térésia e masave
organizative, teknike dhe financiare q& merr shfryteézuesi duhet t& garantojné shfrytézimin normal
t& objektit, jetégjatésing e tij dhe moscénimin e faktoreve q& ndodhen né pjesén e poshtme t& digés.

Antarét ¢ pranishém t¢ KKDM diskutuan né lidhje me két€ kérkesé duke u bazuar né
dokumentacionin teknik t& paragitur. né legjislacionin ¢ mésipérm si dhe né faktin q¢ KKDM nuk
ka shqyrtuar deri me sot asnjé projekt zbatim pér kéto punime ndértimi. Pas diskutimeve té t&
gjithé antareve té pranishém, KKDM,

VENDOSI:
1- Ti kérkojé Bashkisé Durrés si shirytézuese e digés sé Xhafzotaj
» Pezullimin e menjéhershém t&¢ punimeve t& ndértimit q¢ kané filluar né trupin e

digés sé Xhafzotaj.

» Marrjen e masave t&¢ menjéhershme teknike dhe ligjore pér zgjidhjen e
problematikave t& konstatuara pér t& garantuar shfrytézimin normal t&é objektit dhe
siguriné e digés né t& ardhmen

v

Pérgatitjen e Planeve t&¢ Gadishméris€ né rastet e emergjencave civile duke
pérfshiré edhe kurbat e volumeve € ujit né ujémbledhésin si dhe hartat e
pérmbytjeve pér zonen poshté digés s¢ Xhatzotaj.

> Informimin e KKDM né lidhje me masat e marra dhe zgjidhjen e problematikave
té mésipérme brenda muajit Maj 2022
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Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t&¢ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér
ndjekjen dhe zbatimin ¢ masave té& kerkuara né kété Vendim sipas legjislacionin né fuqi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA
KRYETARI
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